


FINANCIAL EXPRESS

DATE -: 21-08-2023

**GIC HOUSING FINANCE LTD.**
YOUR ROAD TO A DREAM HOME

CIN No.: L65922MH1989PLC054583

Reg. Off.: National Insurance Building, 6th Floor, 14, Jamsheedji Tata Road, Churchgate,
Mumbai – 400020. | Tel No.: 022- 43041900,
Email.: corporate@gichf.com, investors@gichf.com | Website: www.gichfindia.com

**INFORMATION REGARDING 33rd ANNUAL GENERAL MEETING
TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCE (VC) /
OTHER AUDIO-VISUAL MEANS (OAVM)**

NOTICE is hereby given that the 33rd Annual General Meeting ('AGM') of the members of the Company is scheduled to be held on Tuesday, September 26, 2023 at 11.30 a.m. through Video Conference ('VC')/Other Audio Visual Means ('OAVM') without physical presence of the members at a common venue, in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013, and rules made thereunder and the SEBI (LODR) Regulations, 2015 read with general circular number 10/2022 dated December 28, 2022 issued by MCA and SEBI Circulars (collectively referred as relevant circulars) to transact the business(es) as set out in the Notice convening the 33rd AGM.

In compliance with the relevant circulars, electronic copies of the Notice of 33rd AGM and Annual Report for F.Y. 2022-2023 will be sent to all the members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participants.

Members holding shares in physical form may register/update their email address and mobile number with the Company's RTA- KFin Technologies Limited ("KFin") by sending an e-mail request at the email ID einward.ris@kfintech.com along with signed scanned copy of the request letter providing the email address, mobile number, self-attested PAN copy and copy of share certificate for registering their email address and receiving the Annual Report, AGM Notice and the e-voting instructions or alternatively sending Form ISR – 1 (available on the website of the RTA https://karisma.kfintech.com/downloads/2Form_ISR-1.pdf) along with necessary enclosures to the RTA of the Company. Member in case of electronic holding may send the same to respective DPs.


Dividend (if declared at AGM) will be paid directly to the members on or after Friday, September 29, 2023, whose complete core bank details are updated in the records of RTA/ Depository. Demand Drafts will be sent to those members whose core banking details are not available in Company/RTA's record.

The Notice of 33rd AGM and Annual Report for F.Y. 2022-2023 will also be made available on the Company's website at www.gichfindia.com under "Investors Head" and also on the website of stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of KFin at www.kfintech.com.

The Company is providing remote e-voting facility ('remote e-voting') to all its members to cast their vote on all resolutions set out in the Notice of the 33rd AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the AGM ('e-voting'). Detailed procedure for joining the AGM and remote e-voting/e-voting is provided in the Notice of 33rd AGM. Members attending the AGM through VC/OAVM will be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

For GIC Housing Finance Limited
Sd/-
Nutan Singh
Group Head & Company Secretary

Place : Mumbai
Date : August 21, 2023



LOKSATTA

DATE:-21-08-2023



जीआयसी हाऊसिंग फायनान्स लि.

तुमच्या स्वप्नातील घराकडे जाणारा मार्ग

सीआयएन : एलव्ही२२एमएच१९८१पीएलसी०५४५८३

नोंदणीकृत कार्यालय : नॅशनल इन्व्हेस्टर्स बिल्डिंग, ६वा मजला, १४,

जमरोदजी टाटा रोड, चर्चगेट, मुंबई - ४०० ०२०. टेलि क्र. : ०२२ - ४३०४१९००

ईमेल : corporate@gichf.com, investors@gichf.com वेबसाइट : www.gichfindia.com

**व्हीडीओ कॉन्फरन्स ('व्हीसी') / अदर ऑडीओ-व्हिड्युअल मिन्स ('ओएव्हीएम')
द्वारा घेण्यात येणाऱ्या ३३व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेसंबंधित माहिती**

याद्वारा सूचना देण्यात येते की, कंपनीच्या सदस्यांची ३३वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ("एजीएम") ३३व्या एजीएम योजनेद्वारे सूचनेमध्ये नमूद केल्यानुसार कामकाजावर विचारविनिमय करण्याकरिता कंपनी अधिनियम, २०१३च्या तरतुदी आणि त्याखालील तयार केलेले नियम आणि "एमसीए" व "सेबी सक्च्युलर्स"द्वारा (एकत्रितरित्या संबंधित सक्च्युलर्स म्हणून संदर्भित) निर्गमित केलेल्या दिनांकित २८ डिसेंबर, २०२२ जनरल सक्च्युलर नंबर १०/२०२२ यासह वाचलेल्या सेबी (एलओडीआर) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या अनुपालनाय, सामायिक स्थळी सदस्यांच्या प्रत्यक्ष उपस्थितीशिवाय व्हीडीओ कॉन्फरन्स ("व्हीसी") / अदर ऑडीओ-व्हिड्युअल मिन्स ("ओएव्हीएम") द्वारे मंगळवार, २६ सप्टेंबर, २०२३ रोजी स. ११.३० वा घेण्याचे निर्धारित करण्यात आले आहे. संबंधित सक्च्युलर्सच्या अनुपालनाय, ३३व्या एजीएमची सूचना आणि विनियम २०२२-२०२३ करिता वार्षिक अहवालाच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती सर्व सदस्यांना, ज्यांचे ईमेल पत्ते कंपनी/ डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्सकडे नोंदणीकृत आहेत, पाठविण्यात येणार आहेत.

ज्या सदस्यांकडे प्रत्यक्ष स्वरूपात भाग आहेत ते वार्षिक अहवाल, एजीएम सूचना आणि ई-वॉटिंग सूचना स्वीकारण्याकरिता तसेच त्यांच्या ईमेल पत्त्यांच्या नोंदणीकरिता ईमेल पत्ता, मोबाईल नंबर, स्वयं-साक्षात्कृत पॅन प्रत व भाग प्रमाणपत्राची प्रत, इ.ची तरतूद करून विनंती पत्राच्या स्वाक्षरीकृत स्कॅन्ड प्रतिसमवेत einward.ris@kfintech.com या ईमेल आयडीवरून ईमेलद्वारा विनंती पाठवून कंपनीचे "आरटीए" - केफिन टेक्नॉलॉजीस लिमिटेड ("केफिन")कडे किंवा पर्यायी, कंपनीच्या "आरटीए"कडे आवश्यक पुढ्यर्थ कागदपत्रांसमवेत फॉर्म आयएसआर-१ (https://karisma.kfintech.com/downloads/2Form_ISR-1.pdf) या "आरटीए"च्या वेबसाइटवर उपलब्ध असलेला) पाठवून त्यांच्या ईमेल पत्त्यांची व मोबाईल नंबर्सची नोंदणी करावी/ अपडेट करावेत. ज्या सदस्यांकडे इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात भाग आहेत तो संबंधित व्हीडीओकडे सदर तपशील पाठवू शकेल.

लाभांशाचे थेट प्रदान (जर एजीएम मध्ये घोषित झाल्यास) शुक्रवार, २९ सप्टेंबर, २०२३ रोजी किंवा नंतर सदस्यांना, ज्यांचा कोअर बँक तपशील "आरटीए" / डिपॉझिटरीकडे अपडेट केलेला आहे, करण्यात येणार आहे. डीमांड ड्राफ्ट्स अशा सदस्यांना पाठविण्यात येणार आहेत, ज्यांचे कोअर बँकिंग तपशील कंपनी/ "आरटीए"च्या रेकर्डवर उपलब्ध नाहीत.

३३व्या एजीएमची सूचना आणि विनियम २०२२-२०२३ करिता वार्षिक अहवाल "इन्व्हेस्टर्स हेड" अंतर्गत www.gichfindia.com या कंपनीच्या वेबसाइटवर उपलब्ध करून देण्यात येणार आहे तसेच स्टॉक एक्सचेंजच्या वेबसाइट्सवरसुद्धा म्हणजेच www.bseindia.com या बीएसई लिमिटेडच्या वेबसाइटवर आणि www.nseindia.com या नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडच्या वेबसाइटवर तसेच www.kfintech.com या "केफिन"च्या वेबसाइटवर उपलब्ध असणार आहे. कंपनी तिच्या सर्व सदस्यांना ३३ व्या एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केल्यानुसार सर्व ठरावांवर त्यांचे मतदान करण्याकरिता "रिमोट ई-वॉटिंग सुविधेची" ("रिमोट ई-वॉटिंग") तरतूद करून देत आहे. या अतिरिक्त, कंपनी एजीएम काळावधीत ई-वॉटिंग प्रणालीद्वारा ("ई-वॉटिंग") मतदान करण्याच्या सुविधेची तरतूद करून देत आहे. एजीएममधील सहभागाकरिता सविस्तर प्रक्रिया व "रिमोट ई-वॉटिंग" / "ई-वॉटिंग" प्रक्रियेची ३३व्या एजीएमच्या सूचनेमध्ये तरतूद करून देण्यात आली आहे. "व्हीसी" / "ओएव्हीएम" द्वारे एजीएममध्ये हजर राहणाऱ्या सदस्यांची कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०३ अंतर्गत गणसंख्या निश्चित करण्याच्या हेतुप्रित्यर्थ गणना करण्यात येणार आहे.

जीआयसी हाऊसिंग फायनान्स लिमिटेडकरिता

स्वाक्षरी/-

नूतन सिंह

ग्रुप हेड व कंपनी सचिव

स्थळ : मुंबई

तारीख : २१ ऑगस्ट, २०२३